



X

ORÇAMENTOS
ENVIADOS POR
EMPRESAS

À

Prefeitura Municipal de Mauá
Divisão Administrativa e Financeira

Razão Social: JCS Alimentos Ltda – EPP

CNPJ: 15.228.214/0001-97

Inscrição Estadual: 626.430.337.110

Endereço: Rua Berenice, 58 – Vila Metalúrgica - Santo André/SP - CEP: 09220 – 050

Telefone: (11) 4462- 6685 e-mail: jcsalimentosltdda@gmail.com

Conforme solicitado segue nossa cotação.

LOTE 1 - HORTALIÇAS PROCESSADAS (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	QTDE ANUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7.737	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 57,18	R\$ 442.401,66
2	9.354	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 30,88	R\$ 288.851,52
3	1.935	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 29,71	R\$ 57.488,85
4	2.880	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 20,32	R\$ 58.521,60
5	3.855	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 34,16	R\$ 131.686,80
6	3.201	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 19,14	R\$ 61.267,14
7	3.279	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 40,04	R\$ 131.291,16
8	3.513	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 23,14	R\$ 81.290,82
9	1.815	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 42,38	R\$ 76.919,70
TOTAL (UM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)					R\$ 1.329.719,25

JCS Alimentos LTDA - CNPJ: 15.228.214/0001-97 / IE: 626.430.337.110
Rua Berenice, 58 - Vila Metalúrgica Santo André – SP CEP: 09220-050
Fone: (11) 4462-6685 / E-mail: jcsalimentosltdda@gmail.com

LOTE 2 - HORTALIÇAS PROCESSADAS (COTA RESERVADA)					
ITEM	QTDE ANUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2.579	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 57,18	R\$ 147.467,22
2	3.118	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 30,88	R\$ 96.283,84
3	645	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 29,71	R\$ 19.162,95
4	960	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 20,32	R\$ 19.507,20
5	1.285	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 34,16	R\$ 43.895,60
6	1.054	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 19,14	R\$ 20.173,56
7	1.079	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 40,04	R\$ 43.203,16
8	1.171	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 23,14	R\$ 27.096,94
9	605	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 42,38	R\$ 25.639,90
TOTAL (QUATROCENTOS QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS, TRINTA E SETE CENTAVOS)					R\$ 442.430,37

TOTAL GLOBAL (UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)	R\$ 1.772.149,62
--	------------------

Validade 60 dias.

Santo André, 04 de dezembro de 2024

Atenciosamente
Marcio Barbezani
Gerente ComercialCNPJ: 15.228.214/0001-97
IE: 626.430.337.110
JCS ALIMENTOS LTDA
RUA BERENICE, 58
VILA METALURGICA-SANTO ANDRÉ
CEP: 09220-050JCS Alimentos LTDA - CNPJ: 15.228.214/0001-97 / IE: 626.430.337.110
Rua Berenice, 58 - Vila Metalúrgica Santo André - SP CEP: 09220-050
Fone: (11) 4462-6685 / E-mail: jcsalimentosltda@gmail.comRECEBIDO POR E-MAIL
DATA 04/12/24
RUBRICA 
Juliana Florinda Silva
Sec. de Segurança Alimentar
313.818.338-20



Rua Sidnei, 221 – Utinga
Santo André - CEP: 09230-000
Fone: (11) 4903 - 2011
e-mail: acassiaalimentos@gmail.com

À

Prefeitura do Município de Mauá
Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional

Razão Social: **A Cássia Alimentos Ltda**

CNPJ: **14.037.573/0001-02** Inscrição estadual: **626.611.322.115**

Endereço: **Rua Sidnei, 221 – Utinga – Santo André/SP – CEP: 0923-000**

Telefax: **(11) 4903-2011** E-mail: **acassiaalimentos@gmail.com**

COTAÇÃO DE HORTALIÇAS

LOTE 1 - HORTALIÇAS PROCESSADAS (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	QTDE ANUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7.737	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 61,95	R\$ 479.307,15
2	9.354	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 33,45	R\$ 312.891,30
3	1.935	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 32,18	R\$ 62.268,30
4	2.880	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 22,01	R\$ 63.388,80
5	3.855	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 37,01	R\$ 142.673,55
6	3.201	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 20,74	R\$ 66.388,74
7	3.279	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 43,38	R\$ 142.243,02
8	3.513	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 25,06	R\$ 88.035,78
9	1.815	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 45,92	R\$ 83.344,80
TOTAL PRINCIPAL					R\$ 1.440.541,44

LOTE 2 - HORTALIÇAS PROCESSADAS (COTA RESERVADA)					
ITEM	QTDE ANUAL	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2.579	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 61,95	R\$ 159.769,05
2	3.118	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 33,45	R\$ 104.297,10
3	645	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 32,18	R\$ 20.756,10



Prefeitura Municipal de Mauá
Proc. N° 9090/24
F. Is. N° 104
Rubrica

Rua Sidnei, 221 – Utinga
Santo André - CEP: 09230-000
Fone: (11) 4903 - 2011
e-mail: acassiaalimentos@gmail.com

4	960	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 22,01	R\$ 21.129,60
5	1.285	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 37,01	R\$ 47.557,85
6	1.054	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 20,74	R\$ 21.859,96
7	1.079	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 43,38	R\$ 46.807,02
8	1.171	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 25,06	R\$ 29.345,26
9	605	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 45,92	R\$ 27.781,60
TOTAL RESERVADA					R\$ 479.303,54
TOTAL GLOBAL					R\$ 1.919.844,98

VALIDADE PROPOSTA DE: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME SOLICITAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

Santo André, 04 de dezembro de 2024

A CASSIA
ALIMENTOS
LTDA:140375730001
02

Assinado de forma digital
por A CASSIA ALIMENTOS
LTDA:14037573000102
Dados: 2024.12.04
11:59:00 -03'00'

A Cássia Alimentos Ltda

Marcelo Santos Lima
Rg.: 39.064.246-0
Sócio/Proprietário

RECEBIDO POR E-MAIL

DATA 31.8.18.338-20

RUBRICA

Juliana Fiori da Silva
Sec. de Segurança Alimentar



ORÇAMENTO

Prefeitura do Município de Mauá

Proc. nº

9090/24

Fls. nº

112

Rubrica

Y

À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

Razão Social: CDC COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI – EPP
CNPJ: 24.924.778/0001-55 - Inscrição Estadual: 206.422.265.111 -
Endereço: RUA DOM FELICIANO 49 – JD. MUTINGA – BARUERI – CEP: 06463-230
Telefax: (11) 2536-1219 / CELULAR: (11) 94228-7522- E-mail: cdcistribuidora487@gmail.com

Prezados Senhores:

Conforme solicitado, e após tomarmos conhecimento das condições existentes no âmbito dessa Instituição, propomos entregar, sob nossa integral responsabilidade, os produtos abaixo descritos, destinados a atender às necessidades dessa Instituição, a saber:

LOTE 1 - HORTALIÇAS HIGIENIZADAS/PROCESSADAS (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VL. UNT.	VL. TOTAL
1	7737	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 59,56	R\$ 460.815,72
2	9354	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 32,16	R\$ 300.824,64
3	1935	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 30,95	R\$ 59.888,25
4	2880	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 21,16	R\$ 60.940,80
5	3855	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 35,59	R\$ 137.199,45
6	3201	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 19,94	R\$ 63.827,94
7	3279	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 41,71	R\$ 136.767,09
8	3513	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 24,10	R\$ 84.663,30
9	1815	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 44,15	R\$ 80.132,25
TOTAL PRINCIPAL					R\$ 1.385.059,44

LOTE 2 - HORTALIÇAS HIGIENIZADAS/PROCESSADAS (COTA RESERVADA)					
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VL. UNT.	VL. TOTAL
1	2579	KG	Alho higienizado e descascado	R\$ 59,56	R\$ 153.605,24
2	3118	KG	Cebola descascada e picada	R\$ 32,16	R\$ 100.274,88
3	645	KG	Inhame descascado e picado	R\$ 30,95	R\$ 19.962,75
4	960	KG	Mandioca descascada e picada	R\$ 21,16	R\$ 20.313,60
5	1285	KG	Mandioquinha descascada e picada	R\$ 35,59	R\$ 45.733,15
6	1054	KG	Milho verde extra, descascado	R\$ 19,94	R\$ 21.016,76
7	1079	KG	Salsinha higienizada e picada	R\$ 41,71	R\$ 45.005,09
8	1171	KG	Abóbora japonesa (cabotiã) descascada e picada	R\$ 24,10	R\$ 28.221,10
9	605	KG	Couve manteiga higienizada e picada	R\$ 44,15	R\$ 26.710,75
TOTAL RESERVADA					R\$ 460.843,32
TOTAL GLOBAL					R\$ 1.845.902,76

CDC COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EPP
RUA DOM FELICIANO, 49 TÉRREO - JARDIM MUTINGA - BARUERI - SP - CEP 06463-230
EMAIL: CDC.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
TELEFONES (11) 2536-1219 - CELULAR (11) 7829-7254
CNPJ 24.924.778/0001-55



- ♦ Prazo de validade do orçamento: 60 (sessenta) dias.
- ♦ Condições de Pagamento: CONFORME O EDITAL
- ♦ Prazo de entrega: CONFORME SOLICITADO.
- ♦ Nome do banco: BANCO DO BRASIL
- ♦ Número da agência: 3026-0 N° conta corrente: 17357-6

BRUNO COTRIM DA SILVA (SÓCIO)
RG: 45.019.425-5 – CPF: 355.404.378/88
C D C COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI – EPP
CNPJ: 24.924.778/0001-55

BARUERI, 05 DE DEZEMBRO DE 2024.

24.924.778/0001-55

C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA
COTRIM - EIRELI - EPP

Rua Dom Feliciano, 49 - Terreo
Jardim Mutinga - Cep 06463-230
Barueri - SP

RECEBIDO POR E-MAIL

DATA 05/12/24

RUBRICA

Juliana Fionda da Silva
Sec. de Segurança Alimentar

313.818.338-70

CDC COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EPP
RUA DOM FELICIANO, 49 TÉRREO - JARDIM MUTINGA - BARUERI - SP - CEP 06463-230
EMAIL: CDC.DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
TELEFONES (11) 2536-1219 - CELULAR (11) 7829-7254
CNPJ 24.924.778/0001-55